procedere, & sententiam exequi abique attentatio-
rum periculo, ex his quæ nos suprà bac 3. part. cap. 13.
ante fin. tamen si hujusmodi appellations virtute su-
perior expedit inhibitionem in judicem à quo, non
poterit ulterius in causa procedere, nec exequi, quia
caret jurisdictione, facit text. in cap. Romana §.fin. au-
tem de appell. lib. 6. notatur in cap. non solum eadem tit.
Innocent. Imol. & Franc. in cap. pastoralis §. præterea
num. 5. de appellat. vers. quarto operator, & vers. 5 ope-
rator. Lanfran. in cap. quoniam contra ver. interlocu-
tio fol. 3. Mynsing. cent. 1. decisi. 3. incipit quando com-
missa. Card. in clem. 1. de jus patr. 9. 6. ad med. sequitus
Laurent. ibi Philip. Franc. in c. ut debitus honor n. 47.
vers. quod autem de appell. Stephan. Aufret. in addit. ad
Capel. Tholos. dec. 50. ad med. Guid. Papæ confil. 69. in
princip. n. 12. quem sequitur Additio. ad eum in decisi.
113. ver. dic. quod non Acorambio. decisi. 53. incipit Ro-
ta. Franc. in cap. bone n. 49. vers. quinta cunct. de appell.
qui omnes loguntur vel de appellacione frivola, aut
a possessorio, aut in notoriis, aut ubi eff onerata confi-
cientia, aut in actibus extra judicialibus, & aliis judicis
privilegiatis, in quibus executionem impedit inhibi-
tio, caufa tamen cognitione precedente expedita, ut
probant insinuti in nobis suprà citatis bac 3. p. cap. 14. ad
fin. à n. 68. & alibi paucim.

Et facit insuper, quia licet alias per appellacionem
à simplici & non qualificata interlocutoria, non sicut li-
gate manus judicis, quia possit ante inhibitionem
suum exequi sententiam, & in causa procedere, c. non
sunt de appell. in 6. Guid. Papæ decisi. 43. n. 9. vers.
secundum quod non Philip. Franc. posse alios in c. super eo n. 6.
& seqq. de appell. Neziran. confil. 6. n. 15. Boernus confil.
206. n. 8. & seqq. lib. 3. Conrad. in præl. de offic. delegat.
in caus. civ. in cap. appell. n. 21. ver. 20. Lancelot. de atten-
t. 2. part. cap. 1.2. lim. ... n. 1. & seqq. Farin. in præl. crim.
tom. 2. q. 38. n. 11. niti fit interlocutoria habente vim
diffusitive, vel damnum irreparabile, in gravamine
alias qualificata, quia appellatio tamquam legitima
suspendit jurisdictionem ut nullo modo procedatur, &
judec tenetur statim in causa supercedere ex iis, que
nos exæst suprà 2.p.c. à prim. tamen inhib. tione ema-
nata, praefixa, & intimata judici à quo, etiam in me-
te interlocutoria procedere non potest, sed in causa te-
netur supercedere, notat post Franc. Lancelot. d. lim.
1. num. 104. & num. 60. Bajar. in addition. ad Clarum in
præl. crim. §.fin. quest. 64. n. 85. Bal. in rubr. comm. vel
epist. & in l. generalit. §. fed. iuramento col. 2. ver. 7. sed
quid si est talis. C. de rebus cred. Angel. de malefic. in verb.
quod fama publica num. 100. vers. advertas tamen. Illi.
in l. fin. 173. de offic. ius. Carter. in præl. crim. 2. tra. t.
de indic. & tortu. §. circa quinto n. 21. Brun. de indic.
& tortu. 2.p. 9. 5. 14. Catelianus Cotta in suis memo-
rialibus, super verb. appellatio interposita, nihil si no-
vandum Guid. Papa decisi. 74. latè prosequetur Farin.
ubi proxime n. 12.

Quibus præmissis facilis patebit resolutio nostra ad
illam celebrem, & difficultem (licet frequentem) que-
tionem, an appellatio per appellatum interposita à
judice deferente appellacioni per adversarium emis-
sa in causa seu judicio privilegiato, puta super alimen-
tis, possessorio, congrua, vel alias inappellabili, non
defersen sive faciat, & an possit realium juridictionis
ad sententiam executionem devenire. In quo
articulo quod non possit appellari, nec judex exequi
facit proximè relata doctrina, quod per delationem judec
ad eo omne jurisdictionem à se abdicat, ut teneat
supercedere in causa, & executione sua sententiae,
qui aliam non defersen, possit exequi licet ex authori-
tatis tot dictis.

Quod quidem adhuc, & maximè procedit, etiam si
judex delationem appellacionis, revocavit, quoniam
illam nullo modo revocare poterit, postquam detule-
re

deterior, ut post Geminiannum in cap. cum appellacioni-
bus frivolis, §. si vero iudex col. 2. de appell. in 6. tradit.

Petr. Anton. Augst. in confil. 47. n. 3. lib. 3. Lancelot.
Robert. de attent. 3. part. cap. 12. lim. 1. num. 80. in fin.
ubi dicunt, quod si judec appellatio etiam frivole
detulerit, non poterit delationem revocare, tenent
etiam Joan. Austrin. d. cum appell. & idem Joan. Andr.
in cap. constitutis 2. in verbo confirmavit, de appell. Imol.
in cap. cum cessante col. 4. in fin. Philip. Franc. ibi col. 3.
in fin. ver. quinto limit. de appell.

Nec hujusmodi jurisdictionem abdicatam à se, po-
test judec iterum realium, c. qm sit in superiorum
translat. Archidiacon. & Joan. Andr. c. 1. col. 4. de appell.
lib. 6. Joan. Faber. & aliis in l. 1. C. sententiam resind. non
posse. Henric. Bohic. in c. in literis col. 1. de offic. delegat.
C. ex literis de matrim. contra inter Eccles. Henric.
Boer. in singulari incipiente sententia q. 17. Rom. confi-
ct. us declarationem in fin. primi dubit. Sylvester in
summa verbo sententia q. 3. Rebuff. in l. quod suff. n. 81.
¶ de re iud. necessitat. eam potest realium etiam de con-
tent. part. 3. nisi causa sibi per judicem superiorum
iterum remissa sit. Rot. decisi. 70. alias 8. quæ incipit,
item si judec de appell. in novis, dum dicit 22
quod si appellatio frivola per judicem fuerit de facto
admissa, illud non sit curandum, quia non quid sit,
sed quid fieri debet, eis attendendum; cuius decisio-
nis verba referit Vital. in tral. de clausul. in clausul. ni-
hil novum appell. pend. n. 25.

Quid autem in tanto conflicto sit dicendum; adne-
23
etiam liberter, median viam eligens, ut scilicet tunc
poterit judec, qui appellatio à jure prohibita, & non
defendit delut, delationem revocare, realium
jurisdictionem, ad ulteriora procedere, & sententiam
a se latam exequi; quando pars appellata (illa scilicet
qua ex prohibitione appellatio interesse habet)
conquistus contradixerit, & delationem impugnave-
rit appellando ab ea, aut aliis; ista est elegans do-
ctrina Affili. super conflituum Regni, iii. de defen-
sio. imp. n. 8. fol. 63. & in iustis feudorum, ita que sint
regalia, in verb. & bona committentium crimen, n. 125. &
fol. 125. & optimè prosequitur Cesar. Contar. in rep. Lunc.
C. si de momen. poss. fuer. app. lim. 13. n. 4. idem
affirmat Hieron. Gabr. confil. 3. vol. 1. Barti. decisi. 41.
n. 12. Hodegedes confil. 2.2. n. 43. lib. 2. & per Afl. &
Cesar. Contar. ubi proxime, ita eleganter decidit, eos
quos ibi refert Philip. Franc. n. 5. & idem in cap.
cum appell. §. si vero sub n. 5. de appell. lib. 6. item quan-
do quis à judec vel ab aliquo appellare fuit prohibi-
tus subficit, per eum habetur appellatio pro admis-
siva. Petr. de Sur. in l. 1. C. de relatio. & per eum Bertach.
in rep. verbo appellatio admisit, in prim. vers. 7.

¶ an delati probetur per verbis notarii dicentes, quia
judec benignè recepit appellacionem, &c. vide eundem
ibi in fin. vers. penit. Specul. in tit. de appellat. fri-
vol. §. si vero n. 10. & supra, de appell.

Nec per affligitionem termini appellantia prosequen-
dum appellacionem, videtur judec perfere appellatio-
nem, quia sunt diversa, siquidem judec etiam post
delationem appellations, licet non possit ad ulteriores
actus procedere, potest tamen terminus præfigere,
five incontinenti, five ex intervallo, Rota decisi.
50. alias 356. si appell. de appell. in novis. Mill. in reperto.
verbis judec qui delut. fol. 176. Lancelot. ubi proxime n.
86. & seqq. & dicit Card. in clem. 1.9.2. de dol. & contum.
Bertach. in rep. verbo, appellatio admisit, ver.
19. ab his addition. ubi dicunt, quod appellatio deferre,
& affligere terminum ad prosequendum appellatio-
nem non sunt idem, facit etiam Franc. in cap. cum ap-
pellat. §. si vero, n. 8. de appellat. in 6. ubi respondetur
ad illam difficultatem, quod cum judec deferre applica-
tionem, caret jurisdictione ad præfigendum terminum.
Ex quibus igitur probatur, quod judec postquam detu-
lit, non poterit revocare delationem nec ad execu-
tio-

nem
Ex quibus quidem sequitur, quod ad hoc ut judec
possit jurisdictionem realium, queat, & executio-
nem

nem sua sententiae facere pendente appellatione à jure prohibita, cui detulerat; necessario requiritur partis appellatae appellatio, seu alia quævis contradictionis, resistentia, & repugnatio, secus si non contradicat appellans, nec repugnat, quia tunc judex eo proprio motu assumere, non querit jurisdictionem, quam à se per delationem etiam in justam abdicavit ex supradictis; pro quibus & pro decisione Rotæ fact, quod si appellatio quæ de jure tanquam frivola non fuisset admittenda, fuisset de facto admissa, non contradictio tamen appellata, cui admissum officit; nam si fuisset coram 27 judice ad quem in causa processum per partes, poterit judex cognoscere, & pronuntiare super iniustitia, vel iustitia sententiae vigore appellationis traditum Innocent. in cap. cum dilectis de script. & in e. cum Bertol. de re jud. quem sequuntur Immol. & Butrig. in d. c. cum dilectis, & post Bal. Roman. Felin. & alios de quibus per eum tra. sit eleganter Lanfranc. decis. 244. incipit, & si appellatio admitti non debuit, Lancelot. Robert. de assent. 2. part. c. 12. lim. 6. à n. 27. qui mirabiliter ad propinquum momentum est, & judicia hanc prærogativam habentia, longè uberiora commodioraque considerantur, alias illa carentibus, ut firmant Cœp. cauel. 81. quando quis. Negulantur in tract. de pignorib. part. ult. memb. ult. nu. 26. Gomez in §. item Serviana num. 26. infis. de actib. Roland. à Valle conf. 14. num. 2. lib. 1. Menech. de apid. en. poss. rem. 3. n. 7. Natt. conf. 532. à n. 2. & supra, diciturque appellatione beneficium juris, secundum Andr. Gail. tract. artes. cap. 11. n. 19. fol. mibi 388. & sic haec summa utilitate hocque beneficio, & privilegio iure communis inducitur, privando judex per delationem appellationis, in justum est gravamen, iustaque 280 ejus approbationem videtur, quod debeat producere suos effectus, secus altera appellationes, & consequenter in validitatem eorum, quæ ea pendente fuerint facta. Pro quo etiam est decisis Butrig. 71. aliis 30. an sub executore de appell. n. 5. ibi præferim propter consensum partis appellatae; ubi loquitur in appellatione frivola admissa non resistente parte appellata, faciunt quæ Innocent. & Philip. Franc. in cap. seq. per illum text. in not. n. 3. de appell. & Lanfr. ubi proxime d. decisis 244. adducit illud simile probacionis, quæ licet non debuit admitti, admissa tamen valet post Bal. Alexan. & alios ab eo citato, ex quibus quidem non parum faciliter, comprobatur que decisione Rotæ Affl. & sequacium doctrina, ut data partis contradictione, ut appellatione à delatione appellationis jure reprobata, possit idem judex 290 revocando delationem, reassumere jurisdictionem & ad executionem sententiae privilegiatae procedere.

31 Quare cum ad hoc necessaria sit contradictionis (imo sufficiat) ut non obstante delatione appellationis de jure non deferenda (quoniam si sumus in actibus, in quibus judex deferre tenetur: nullum cadit dubium, nec nostra difficultas, quia cum ob delationem nullum possit considerari gravamen, data juris permissione, nulla etiam potest admitti appellatio) judex qui delult reassumendo queat, privilegiantem sententiam exequi, ex hac tenus dictis multo magis admittetur appellatione ab hujusmodi delatione ex Affl. & Cæfare Contar. ubi supra, & ex decisione aijorumque, cum appellatio species sit contradictionis, imo nulla major appellatione contradictionis, quia gravamina, & sententia, à qua emitur, directe opponitur, & refutat ex titulus de appellationibus, in iure civili & canonico, optimè post alios plures Roland. à Valle conf. 22. n. 32. vol. 2. quod amplius probatur ex Bartholomeo Socino in regul. 39. fall. 4. qui post Bald. in Luni. C. m. liceat in una eademque causa tert. provo. n. 6. & 7. & Joan. Monac. in c. cupientes de electione lib. 6. dicit, quod ab interlocutoria, qua judex pronuntiat, deferendum esse appellatione, potest appellari, intelligendus quando deferuntur appellationi, cui juri non defert, quia quando juri defert, & permitit appellare, nullum est gravamen, & sic in juri appellatio à delatione, secundum quæ dicta sunt, & ita etiam omnium intelligentia de fuit Reginel. in d. de appell. §. 2. cap. 3. n. 74. Scaccia de appell. quæst. 17. limit. 47. mem. b. 1. n. 106. & seq. Alis. in praxi §. 31. cap. 18. limit. 4. dum simpliciter & indistinctè afferunt, quod quando judex pronuntiat deferendum esse appellationi, posse à tali interlocutoria appellari, procedunt tamen, quan-

do defertur appellationi jure reprobata, & minimè deferenda, secus autem è converso, ubi appellatur permittitur cui etiam ipso judice renueire jus tacite defert, text. expreffus in l. i. ff. nibil notari. & latius, cap. præcedenti ante fin. prout etiam loquuntur Bal. Joan. Monac. dum dicunt, quod in hac appellatione à delatione, debet inferi causa gravaminis, ut appellatio admittatur, quia ab hujusmodi interlocutoria non appellatur nisi ratione gravaminis, ac ideo non gravatus à judice non appellat, quasi dixerint, quid justitia appellationis à delatione, pendet à sua primo mobilis, scilicet an delatum sit appellationi, de jure non deferenda, vel an ei judex deferre tenebatur, ut in hoc ultimo causa tanquam non gravatus non appellat appellatus.

Et infra quoniam hoc privilegium, hæc utilitas hic favor à jure concessus exequendi sententiam, pro latitudine non obstante appellatione, imo ea pendente ex adverso interjecta non expectatis tribus conformibus, ut minimè deferatur, atque ejus executio maximis quidem momenti est, & judicia hanc prærogativam habentia, longè uberiora commodioraque considerantur, alias illa carentibus, ut firmant Cœp. cauel. 81. quando quis. Negulantur in tract. de pignorib. part. ult. memb. ult. nu. 26. Gomez in §. item Serviana num. 26. infis. de actib. Roland. à Valle conf. 14. num. 2. lib. 1. Menech. de apid. en. poss. rem. 3. n. 7. Natt. conf. 532. à n. 2. & supra, diciturque appellatione beneficium juris, secundum Andr. Gail. tract. artes. cap. 11. n. 19. fol. mibi 388. & sic haec summa utilitate hocque beneficio, & privilegio iure communis inducitur, privando judex per delationem appellationis, in justum est gravamen, iustaque 280 appellatione, quia à privante beneficio juris communis legitima judicatur. l. i. §. si quis tutor, ff. quando appellandum sit, i. excusatione, C. de excusatione, l. i. si quis provocatio, C. de appell. diximus supra cap. præcedenti à n. 46. comprobant etiam quæ infra 4 part. cap. 7. à n. 10. & seqq.

Et quia eo ipso justificata censetur appellatio, quando gravamen verificatur, constatque per solas allegationes juris, puta, appellatio à sequestratione fienda, quæ est prohibita, conflat siquidem de veritate gravaminis juris dispositione, & ejus presumptione, & ideo statim dicitur justificata appellatio, nisi per adversarium contrarium probetur, ita Bal. in l. majoribus, C. de his quibus ut indig. Innocent. in e. o. in fin. de oper. nov. munition. Imol. in cap. interposita col. 2. de appell. & ibi latè prosequitur hunc articulum Philip. Franc. col. 3. per totam, & faciunt a contrario sensu omnia, quæ supra cap. præcedenti ad duximus, ut à rejectione appellatio- 38 nis emissa in causa à jure prohibito appellationi, tanquam minus justa, minisque legitima, deferendum non esset, secus quando reicitur in causa appellabilis, & à jure permiso, & sic similiter idem venit dicendum in nostro causa, ut ab admissione, & delatione appellationis interposita à sententia inappellabili sua natura, in qua jure prohibente, appellatione sit tanquam legitima deferendum, secus quando deferuntur appellationi jure deferenda, siquidem idem operatur oppositum in opposito, quod propositum in proposito, & in hoc 39 concludit differentia inter hoc caput, & caput superius, quis in illo tantum agitur de appellatione interposita à denegata delatione in causibus vel prohibitis, vel permisis, à jure; hic autem è converso, nempe de appellatione à delatione in causibus prohibitis, vel permisis, pro quo omnino vide plurimas doctrinas, & authoritates, quas appofuimus cap. præcedenti, quæ quidem mirabiliter concidunt præsentis questionis resolutioni.

Ultimò (de quod hunc articulum declarare & comproubare videtur) facit, quoniam etiæ sententia interlocutoria, per quam finitur judicis officium, ac jurisdictione, ut puta si judex se incompetente declaravit aut non esse procedendum ad ulteriora obstantibus exceptio-

interlocutoriam revocare, cum haec pronuntiatio sit super incidenti, non super causa principali.

Hæc tamen conclusio ut hujusmodi interlocutoria, 48 per quam finitur jurisdictione judicis delegati, non potest revocari, est intelligenda suo moto proprio; ut vero quando pars per appellationem ab ea interjectam 49 contradicat, tunc potest reassumendo jurisdictionem revocare sententiam: nam cum sententia per appellationem subfecunda suspendatur, l. causa cognita, Cod. de translat. l. si quis justi randum circa fin. de jur. vel extinguitur. l. i. ff. Ad Turpilia. & singulis de praesenti non lata: ideo potestis judicis remanet integra per evocationem prohibitionis, & impedimenti ad revocandam eandem ita tenet Rot. decis 64. si auditor. & in penit. ff. de p. d. & in o. nobr. col. 1. de electione recent. in Alphabeto, in verbo interlocutoria, Angel. in l. i. c. sententia resind. non poss. Imol. in l. liquidum consuebat. ff. de re jud. idem. in l. d. dicere. Bal. in l. eleganter. l. si quis post col. penit. ff. de condit. & indeb. l. arbit. col. fin. qui satisf. cog. & in l. i. si p. f. de q. mod. & quando iudex, & in l. penit. ff. de p. d. & in o. nobr. col. 1. de electione recent. in Alphabeto, in verbo interlocutoria, Angel. in l. i. c. sententia resind. non poss. Imol. in l. liquidum consuebat. ff. de re jud. Angel. con. 220. in civitate col. 2. Corset. in singulare, incipit sententia in 5. Rota decis. 86. si à pronuntiatione in novis, Autre quæst. 18. in decis. 1. & in decis. 86. si à pronuntiatione. Roman. sing. 129. si iudex, per text. in c. dilectus 3. de præbend. Auf. in dec. Capello Tholof. q. 185. Panorm. in c. p. venit el 2. d. ap. p. facit c. super eo in p. m. de app. Præpos. & Perul. in d. cum c. f. Corset. in singul. incipit sententia in 5. Rebuffi. in d. quod justif. p. 106. Dec. in d. cum cessante, col. 3. ubi Panorm. col. 3. Imol. col. 4. Philip. Franc. col. 5. in prim. vers. sed adverte, sequi dicit ad propositum, unicum & singulare in jure text. in d. dilectus. Felin. & ceteri in d. c. significantibus.

Cui convenit, quod si iudex qui inhibuit, inhibit 50 sententia fuerit appellatio interposta, poterit suam revocationem inhibitionis iterum revocare, tenet Philip. Franc. in d. cum teneat mur. n. 24. de app. Lancellot. de assert. 2. p. cap. 10. l. m. 2. n. 18. Federic. de Senis concil. 93. per rot. cujus doctrinae reddunt omnes elegans videndum exemplum.

Et nota, quod delegatus per hujusmodi appellatio- 51 nis delationem non amittit radicem jurisdictionem, nec penitus expirat, sed dumtaxat ejus actus, & exercitium; habitet tamen, & potentiam retinet, quod probatur, nam si iudex superior rejet in justam, aut frivolum appellationem, ad eundem etiam remittit, iuxta eam cum appell. frivol. de app. lib. 6. quod remis- 52 sionem facere non potuerit iudicis à quo, si non habet habitu jurisdictionem nisi de novo aliam illi concedet, quod est falsum, quia alia non conceditur, ut dicit notabiliter & plenè Socin. consil. 20. abunde in q. vol. Rom. consil. 50. ut declarationem, Rebuffi. in d. quod justif. p. 108. in latè optimeque post plures alios ab eo citatos, prosequitur Philip. Franc. in c. cum cessante col. 6. vers. secundo adverte, si que ad finem, & cap. cum appell. frivolis, de app. lib. 6.

Ex quibus, & illa elici potest in hoc articulo con- 53 cluso, ut iudex qui detulit appellatione à jure prohibite minus licet aut alteri non deferenda cum à se omnem quoad exercitum datum abdicavit jurisdictionem non poterit motu seu facto proprio delationem revocando & reassumendo jurisdictionem, ad executionem, & alteriora procedere, sed dumtaxat mediante contradictione, & appellatione partis appellatae, cui intereat non deferri, cui ut iusta, & legitima ab hujusmodi in justa delatione interjecta si non detulerit iux. vim facere declarabitur, vel propriæ tertiæ genit. dandum, nempe que reassumendo la jurisdiction, y reponiendo lo becho no haze fuerit, y no lo haviendo lo haze, &c.

Secunda deductio infur ex sopradiictis conclu- 54 sione, ut cum deficiente contradictione, & appellatione partis appellatae per delationem etiam in justam appellationis, omnem à se iudex abdicaverit jurisdictionem non potest revocando delationem, ad executionem ulterius procedere, nec iterum reassumere jurisdictionem, nem, poterit pars, cuius appellatione est delatum, ite 55 run appellare ab hujusmodi delationis revocatione, felicit, & reassumptione jurisdictionis, ejusque processu (nempe deficiente contradictione partis appellatae à delatione, ut dictum est,) quia cum hoc causa caret,

caret penitus iurisdictione iudex omnia ab eo gesta sunt nulla ipso iure, innovata, & attentata, ex Affid. Contar. Rota decif. & cæteris superius citatis, ac per consequens non fuit executioni mandanda, nec permittenda, & appellatio iusta & valida, & ut tali deferrendum, ex iis que nos late supra bac 3. p. cap. 9. & l. 4. §. condemnationis, s. de re iud. quia tunc ratio appellandi in promtu esse censetur.

Quibus sic suppositis facilis patet exitus ad ea quae
sursum in contrarium adduximus, & non primam, cui
respondeatur verum esse omnino motu & facto proprio
judicem qui detulit etiam iniuste, non posse delatio-
nem revocare nec realissimum jurisdictiōnem, ne ad
ulteriora procedere, cum sibi obstat penitus jurisdictiō-
onis defectus; secus autem data contradictione, &
appellationi partis appellatae, in cujus praedictum
appellatione detulerit ex Affl. & Caes. Contar. & ex
d. Rot. decis. & aliis doctrinis confirmata relatis, quas
non repeto. Alterum autem quod ibi diximus, ad fini-
mentum ut etiam de consensu partium non possit facere
hanc revocationem, scias quod ad illud tendit, facil-
iter, quia disputant Doctores an iudex qui detulit ap-
pellationi ab aliqua interlocutoria, poterit illam revo-
care integra, etiam de consensu partium, in quo hinc
dilecta multa variè deducuntur. Sed veritas est, hoc ca-
sus, ut de partium consensu rellē possit tam ordinariis,
quam delegatus revocare gravamen, & interlocutori-
am, ut exactè disputant resolvit post alios Rebus. in
Iiquid iustif. 81. si que adn. 84. vel etiam de permisso,
ac consensu partis, qui à gravamine appellavit, latè
Philip. Franc. in d.c. cum cesseant, col. 6. in princ. vers.
secondo ad ante, & idem in c. cum appellationibus, §. si
ver. n. 5. c. m. seqq. de appellatib. lib. 6.

Nec obstat alterum fundamentum contrarium, quo dicebatur, quod quando iudex appellatione minus ius-
fit, minus legitima, & iure prohibita, detulit, poterit
nilominus ad executionem devenire ex Doctribus
ibi citatis, quibus quidem potest pariter responderi,
ut procedant; quando pars, cuius intercessit, appellavit
39a delatione bac injunctio ex iam dictis. Secus autem, si
non appellavit, cum carcer omnipotens iurisdictio
10. apparet per illud, & Florio, per Bal. in aut.
bodie, circa fin. C. de appel. & Angel. in d. si cum do-
tem. Seo autem tempore, omnes tamen convenienter, ut
non censeatur delatum, cum delatione non sit legitima,
non abdicat iurisdictionem ab ipso deferent, nec
transfert in superiori emendam, in quo quicunque po-
test posse inter ante delationem ulterius, & simul dare
apostolos refutatores.

non appellari, cum carcer omnino jurisdictione, nec poterit actum jurisdictionale exercere, & ut signum rempondeamus, dico quod Bosio recte respondet Prof. Farin. in pr. & l. cri. qua^b. 101. n. 107. tom. 3. quem refer Bajar. ad Garum quse^b. 94. n. 4. dicens quod Bos. loquitur contra communem Doctorum (de quo nos in princ. hujus cap.) affirmantem oppositum, i. mudi- diem posquam detulerit appellatio non deferenda, non posse suam sententiam exequi, à qua non es- se recendem.

Difficilis autem, an alter, qui non detulit, possit 66 folius procedere, quam ut dissolvat, confuse supradictos Doctores quid autem quando sunt judices ordinarii pares, vel etiam dispare numero. Card. in clem. 1. 4. 25. 26. & 27 de dolo & conum. Battig. & Immol. in c. quod consultatione, de re iud. Bertach. verb. ap-pellat. admittitur ver. 18. demptis additionibus.

Ad quem judicem spectet cognitio, an appellatio 67 nisi deferendum, vel non latissime multa elegantiā concessit. Scarcia de appel. qua^b. 1. cap. 1. art. 1. secundum

60 Minus obstat Menoch. a. n. 868. quia nihil in probacionem adducit, nec firmat in ea doctrina pedes suos, dum dicit opinor, ex sola delatione nihil effici posse: quia si expressim executionem iudex iste, qui legis minister, non autem supra legem est, impedit non potest, minus tacite deferendo appellationem, erit tamen (inquit ille) cogitandum, ne novam nimirum opinionem adferre videar, &c.) & quando resolutivè dixisset, obstat et communis Doctorum resolutione, de qua in princ.

Circa inspectionem autem illius, quod ultimo loco 65
nostris capitulis apposimus, an sententia latè pro def-
fertione appellationis appellationi interjectæ non de-
fers judex Ecclesiasticus vim faciat, & prius ut des-
tentia traçemus, quis eam sit latus, cognoscamus,
an scilicet judex à quo, an judex ad quem, in qua sol-
lent à doctribus duo casus constitui; aut appellans
nunquam adiut judicem ad quæ, & sic quando defer-
tio causata est ex non eius potestate, siquidem nun-
quam aditus est iudex ad quem, nec ullus illi status co- 69
ram eo factus cum considerem ad vocem suam.

61 Pro hujus articuli perfectione illud est notandum, quod si Vicarius Episcopi de causa cognoscens detu-

Pars III. Cap. XVIII.

jussus à judge , à quo appellans tenetur exhibere , quemadmodum superiori adierit , aut de legitimo impedimento docere ; quod si non fecerit , tunc judex à quo pronuntiat appellationem esse defertam .

Aut vero constituit, & docuit appellans adiutio superiore, & sic quando judex ad quem fuit additus, cum appellatio fuit coram eo introducta, tunc ipse, non jugex a quo, super defortione pronuntiabit; ita notabiliter distinguit Philip. Franc. in cap. ex ratione nu. 19. ver. circa septimum de appel. Felin. in cap. ex parte el 2. col. penult. de rescripti. Iff. in l. sale paclum, § qui provocavit. ff. de pac. n. 11. Marant. in specul. p. 5. p. iii. de appel. n. 189. Didae. Perez in l. 2. sit. 1. lib. 3. ordin. glost. verbo, quo si non docuerit de diligentis factis in persecutio- ne appellationis sua (Quas diligenter congesit Didaeus Perez ubi proxime d. verb. in que firme, ver. dubiatur præterea, & A vend. lib. 1. respons. i. Paz d. tom. 6. part. cap. 1. n. 1. cum seqq.) expeditur executoriales secundum formam traditam à Monterolo, in sua prax. 3. ir. de mod. proced. in via execu. fol. 35. Paz. ubi supra 4. p. cap. 1. m. 9. Villadieg. in politie. & pract. jud. cap. 4. m. 9. Amad. Rodrig. ubi proxime n. 9.

Poff hujusmodi autem causa cognitionem sententia interlocutoria, qua declaretur defertio, necessaria non est. Sed poterit iudex executoriis expedire, & concedere sue sententiae executioni mandanda ista est. Guid. Pap. 213 statut. 1. & decis. 43.6. à n. 23. in tract. de appell. quest. 1. 8. Boër. decis. 206. n. 11. Ludo. Gozad. consil. 8.5. videur. n. 26. Marant. in specul. 6. pari. tit. de appell. n. 188. & quod iudex à quo possit suam sententiam exequi, abhuc eo quod super defertione sit pronuntiatum, tenet Rotapud Mohed. decis. 36. auditor Ret. sub rubr. de re jud. communem dicit Card. Alex. in cap. ex ratione. 8. sub n. 44. vers. in contrarium de appell. Sequitur poff hoc Scaccia de appell. q. 11. art. 5. § 20. n. 14. ubi idem affirmat poff alios, quando deferto-

⁷³ Et ad hujusmodi pronunciationem, & declaratio-
nem q. II. art. 5. an. 151. cum seqq. & supra a principio. n. 149. ubi idem affirmat post alios, quando de tertio
causata fuit, quia nulla fuit appellatio interposita: idem

73 Et ad iudicium pronuntiationem, & declaracionem fiendam, appellationem defertam esse, debet qui libet judex causa cognitionem saltum summarissimam adhibere & per conseq[ue]ntes praecedente partis appellatianis citationes, nam postquam pars appellata comparuerit coram judge, petendo sententia executionem, cum per defertonem sit traxa in rem iudicatum, *I. quoniam nonnulli, I. si contra C. le appell. clem. sicut de appel.*, iudex ante aquam exequatur, debet citare partem ad dicendum, quare executioni sententia mandanda non sit, quae eaule cognitione & citatio necessarii requiruntur, cum posset pars, de legitimo impedimento docere in fibi secundus annus concedatur, & impeditatur causaria rati, quia nulla rati appello interponenda, idem repetit in aliis pluribus casibus, quos illative refert ibi n. 14.8.cum pluribus seqq. Eam teneat opinionem Cotta in memoria in verbo, appellatio defensa, latè Petr. Surd. 1.59 n. 14.lib. quod procedit in iudice ordinario, nos autem in delegato, qui tenetur prouinciare ante executionem sententiae, secundum eandem decisionem Rotte & Lancei, de attent. 2. part. cap. 12. ampliat. 1. a. n. 33. & 36. Poterit etiam judex declarando per interlocutoriam dandos executoriales, causativis declarare etiam super defertonie, ut notat secundum stylum Didac. Perez, Parlad. & Amador. & Marant. & alii statim citandii.

re ubi secundum annus concedatur & impetratur
executio, iuxta d.clem.sicut & iura vulgaria hujus do-
ctrinae & opinionis sunt. Autores, Maranth. de ord.
jud. in 6. p. de appell. a n. 23. & suprà qui pro se allegat
B. in l. 1. in fin. subl. nova appell. pend. Alex. in 1. præses
col. fin. ff. de re jud. Abb. in c.e.xratio[n]e col. fin. de appell.
quis ita tenere affirmat, & quod debet pars citari
idem tenuisse (testatur Bal. in d.l. si contra, idem Bal.
in l. 2. in fin. Cod. de tempor. appell. ubi dicit, ibi texit,
ad hoc meliorem de jure, Philip. Franc. in c.e.xratio[n]e
col. fin. ff. secundum eam, quoque ad hanc infra-

col. 14. ver*quarto queritur*, quos omnes ad hoc ipse
Marant citatim etiam tentat latè probans eleganter
Didac. Perez in l. 3.i.t. 1.6.l.3.ordin. verb. scilicet Felin, in
c. ex ratione n. 9. Lanfran. decif. 465, incipit *judex Pax*
in prax. 6.p. tom. i. n. 7. & haec opinione communem
esse testatur D. Padill. in l. 1. C. de *juris & facti ignorar.*
n. 16. quem sequitur & recepta praxi affirmat Parlat.
lib. 2. rerum *quotid.* cap. fin. 1.p. §. 1. sub num. 8. & 9.
76 veroiatio & receptioem dicit Amad. Rodr. de *execut.* cap. 1. n. 7. ut scilicet, altera quām parte citata, &
causa cognita facta super desertione appellatio nis à
judice declaratione, non sit sententia exequenda, licet
plurimos contraria opinionem tenentes refert, & fe-
quitor Lancel. 2.p. 12. *impliat.* l. 3.m. 34. licet aliqui ibi
per eum citati non probent sententiam.

et per illius clavis novitatis probatur etenim.

appellatio ex causis à jure inductis efficitur deserta , pars appellata compareas coram judice , cui executionem sententiae petat , quam petitione parti intimandam adversa , mandabit judex ; & quod intra Pro quibus faciunt plura jura . Primum text*in Iugum* nonnulli , qui placut ut intra dies solemnitatis biss prefestos , ad facienda hac appellatoris curia defuerit , deserta ab eo provocatio existinetur , moxque

debitum exigatur, &c. c. de appell. ex cuius text. verbis ibi, mox debitum exigatur, &c. clare appetit sublatione remota, cum nulla sit major contradictione quam appellatio, *suprā dixi n. 33.*

Denique probatur haec pars ex text. in c. cum sit Ro. 96. manu s. de appell. ibi, intra quod si is, qui appellaverit, causam appellations non fuerit prosequutus, tenebit sententia, si post sententiam appellaverit, & causa sua cecidisse videtur, nec amplius super eodem negotio audiatur appellans &c. nam regulariter verum est, quod qui terminum sibi ad aliquid faciendum præfixum labi permittit, censetur renuntiare, & non potest, nec agendo, nec expediendo audiri, tradit Joan. Cephal consil. 201. n. 4. l. 2. & consil. 202. n. 18. cod. lib. 2. Callidor. dec. 4. in intent. n. 3. de dilatio. Vefr. in praz. Romana Curie lib. 8. cap. 4. n. 21. Annot. ad Arguid. n. 103. sed ubi à jure aliqua causa denegatur audiencia, appellatio etiam denegata censetur, latissime diximus & post plurimos probavimus *suprā 2. p. cap. 8. à prim. usq. ad fin.* ergo evidenter sequitur in nostris casu, cum super desertione, & causa prima denegatur audiencia, appellatio remota intelligatur.

Uno fundamento volunt hanc nostram opinionem 99 comprobare Amad. Rodig. in d. c. 1. nempe, quod cū hodie ex Concil. Trident. seff. 24. de reform. cap. 20. & consil. 13. c. 1. sit prohibita appellatio ab interlocutoria sententia, nisi ab ea qua continet damnum irreparabile, & sic arguit ille, cum sententia super desertione sit interlocutoria, ergo non potest appellari. Sed miranti viri non attendunt, quod Trident. in d. locis per 100 misericordia appellacionem ab interlocutoria, vim diffinivit, prout ita lata super desertione est, ut probant Philip. Fran. in c. ex ratione de appell. Lanfran. in c. quoniam contra n. 114. de probat. & plurimos citavimus suo loco, & quod habeat etiam damnum irreparabile, dubitavit nemo, scutum aliam sententiam diffinitivam post se non expectet, per cuius appellacionem possit reparari, & ita defende hanc opinionem nostram ex supra dictis fundamentis, à nobis consideratis, quibus speciales rationes excludente appellacione suspensa) de electione, text. in c. quoad consultationem, de sent. & re jud. ubi quod cū post deceam dierum spatium in autoritate rei transferit judicata, &c. facit etiam text. in d. c. sicut de appell. probatur etiam in text. eleganti in c. personas 4. in ord. de appell. ibi, ex 94. tunc superius nisi qua in questione vertuntur, sine contradictione aliquaflare, compellas, &c. & quando in aliquo casu à jure removetur contradictione, appellatio etiam remota censetur, Gonzal. de alternat. glo. 9. in annot. sub n. 218. Decius in d. c. personas, in 4. notab. Lancel. Robert. de intent. 2. p. c. 12. limitt. 8. n. 4. & nos *suprā* hoc 3. p. c. 11. n. 39. & 2. p. c. 8. à n. 107.

Quod probant Doctores, & ego ex hoc text. qui ponit duos casus diversos. Primo casu dicit: fine contradictione aliquaflare compelles, &c. & in secundo autem dixit: ex tunc sententia sua (sicut de alio casu diximus) appellatio remota parere constringas, &c. cum nihil in alio casu de appellacionis remotione dixerit, sed de contradictione duntaxat, & tamen se ipsum Pontifex declarat, ut illa verba contradictione remota intelligantur: idemque operentur, quod & appellatio.

TRACTATUS DE REGIA PROTECTIONE VI OPPRESSORUM APPELLANTUM. PARS QUARTA.

Qua continentur capita circa violentias attingentes executoriales executores,
& eorum excessus.

- 17 Executorialium expeditio plus non gravat, & ideo non appellatur.
- 18 Executio dicitur de appendicibus.
- 19 Executorialium expeditio est per executionis, & ipsius atque sententia declaratio.
- 20 Pronuntiatio de exequendo dicitur executio, licet non merita.
- 21 Executiva si sit una sententia alterius, si non potest appellari a prima, pariter nec a secunda illius executiva.
- 22 Executorialium expeditio, & decretum de exequendo sit in executione rei judicata.
- 23 Ab executione non appellatur, quia plus quam sententia non gravat, ita nec ab expeditione executorialium, quia plus quam ipsa executione non gravat.
- 24 Ab interlocutoria de admittendis articulis si non est appellatum, nec poterit postea appellari ab ipsa actuali admissione, & de ratione.
- 25 Executio mandatum implens non est qui gravat, sed mandans.
- 26 A sententia, qua quis non gravatur, non appellat.
- 27 Appellans ab executione rei judicatae presupponit antecedens validum, & negat consequens, scilicet executionem, & ideo nihil agit.
- 28 Executio inducta est, ut lites consequantur finem, nec immortales reddantur.
- 29 Finem numquam sequentur lites, si ob executorialium expeditione daretur appellatio.
- 30 Prohibito uno, prohibetur omne, per quod perveniret ad illud.
- 31 Ab expeditione executorialium appellatio admittitur, si rationabile causam habeat expressam.
- 32 Executorialium expeditio ante rem judicatam, & intra terminum ad appellandum, appellacionem suspensoam recipit.
- 33 Sententia de exequendo est executio, & sic non facienda ante rem judicatam, & intra terminum ad licet appellandum.
- 34 Executio dato ad exequendam sententiam legitima appellacione suspensoam, non est permisenda executio.
- 35 Executorialium expeditio continens novum aliud gravamen ultra rem judicatam, admittit appellacionem suspensoam.
- 36 Executorialium expeditio decreta contra alium in re judicata non comprehensum, recipit appellacionem.
- 37 & 38. Executorialium expeditio facta parte non cedita admittit appellacionem.
- 38 Executorialium expeditio, ut per appellacionem suspensoatur, debet rationabilis causa in scriptis exprimi.
- 39 Executoriales sunt quoddam instrumentum à Notario vim non facient.